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1. maijā, kad Latvijas valstij šī bija 
svētku diena, arī Zalves pagasta Zalves 
kultūras namā norisinājās kāds nozīmīgs 
un ilgi gaidīts pasākums – “Zalves grāma-
tas” atvēršanas svētki. Ilgi lolota, vairākus 
gadus rakstīta, beidzot iedzīvotāju rokās ir 

nonākusi šī grāmata par Zalves vēsturi un 
mūsdienām. 

Zalves pagasta pārvaldes vadītā-
ja Dzintra Noreika ar ļoti lielu lepnumu 
prezentēja šo grāmatu pasākuma apmek-
lētājiem. Tā ir paliekoša liecība par mūsu 
pagastu. Rakstniece, publiciste Lūcija Ķu-
zāne teic: “Jūs variet būt lepni, par to, ka 
Jums pagastā ir sava grāmata. Ne katram 
tā ir.” Ar simbolisku lentas pārgriešanu, 
divu meiteņu vadībā, grāmata tika atklāta. 
Vēl lielāku svētku gaisotni uzbūra Nor-
munds Ķietis ar savām skanīgajām dzies-
mām.  

Ideja par “Zalves grāmatas” rakstīša-
nu pieder Zalves pagasta Goda pilsonim 
Imantam Auziņam, kurš  šeit ir dzimis, 
audzis un mācījies. Tieši viņš aizsāka sma-
go grāmatas ceļu. Diemžēl to līdz galam 
pabeigt viņam neizdevās, jo 2013. gadā 
viņš aizgāja mūžībā. Grāmatā var izlasīt 
Imanta Auziņa atmiņu stāstu “Kā gan citā-
di,” kurā sīki aprakstīta autora plašā radu 

saime pirms Otrā pasaules kara. Imanta 
Auziņa tēvs Oto Auziņš 20.gs. 60. gados 
uzrakstīja atmiņas par savu bērnību Liel-
zalves muižā. Pats Imants Auziņš šo teks-
tu rediģēja un to var izlasīt šajā grāmatā. 

Grāmatas turpinātājs Vilnis Vietnieks, 

kas ar neatlai-
dību un centību 
devās uz Imanta 
Auziņa izvirzīto 
mērķi – izlaist 
“Zalves grāma-
tu,” piesaistīja 
pagasta cilvēkus, 
kuri dalījās savās pā r-
domās un atmiņās par tā laika cilvēkiem, 
pagasta vēsturi. Zalves pagasta Goda pil-
sonis Andris Guļāns rakstā “Ar Sēliju sir-
dī” sniedz ieskatu savas ģimenes vēsturē, 
izklāsta lielos centienus Zalves baznīcas 
atjaunošanas darbos un mācītāja Alda 
Pavloviča un pagasta iedzīvotāju nesavtīgo 
atbalstu. Diemžēl krīzes sākums pārvilka 
treknu svītru baznīcas atjaunošanai. Tā-
pat Andris Guļāns pauž satraukumu par 
Zalves pamatskolas slēgšanu. Viņš uzska-
ta, ka steidzami jārod risinājums skolas 
ēkas izmantošanai.

Grāmatā savus nākotnes redzējumus 

un turpmākos plānus izstāsta Z/S “Zīlītes” 
saimnieks Ainārs Rutkis un Z/S “Pumpu-
ri” saimnieks Juris Smirnovs. 

Pensionētā skolotāja Ilga Cera plaši iz-
klāsta Zalves vēsturi un vēsturiskas ziņas 
par Zalves skolu, kas daudziem no mums 
varbūt par ir nezināmas.   

Grāmatā var izlasīt vairākus Viļņa 
Vietnieka dzejoļus, Saukasgala skices un 
pētījumu par Osīšu dzimtu, Arvīda Osīša 
dzejas, prozas darbus.

Rakstniece, publiciste Lūcija Ķuzāne 
labprāt uzņēmās šīs grāmatas rediģēšanu. 
Grāmatā ir arī raksts par dzejnieku, skolo-
tāju Jūliju Dievkociņu, kura gaitām izse-
kojusi Lūcija Ķuzāne. 

“Zalves grāmatā” ir atspoguļoti vairā-
ku cilvēku veidotie atmiņu stāstījumi par 
tā laika cilvēkiem, notikumiem. Aina Bri-
tāne apraksta atmiņu redzējumus par Zal-
vi. Austris Kronītis, kas bija ciema izpild-
komitejas priekšsēdētājs stāsta par Zalves 
kultūras dzīvi. Dzintra Mireka vēstī par 
notikumiem Zalvē, sākot ar 1940. gadu. 
Tāpat sniedz ieskatu par saviem radiem 
– zalviešiem Jāni un Kārli Ulpi un saga-

tavoja publicēšanai Artūra Sarmas 
atmiņas par Otrā pasaules kara 
beigu posmu. Anita Spēlīte stāsta 
par savu tēvu Oskaru Spēlīti. Vine-
ta Tjarve par savu tēvu Boļeslavu 
Tjarvi. Dzidra Zariņa sniedz atmi-
ņas par vīru Ēvaldu Zariņu. Gunta 
Lencēja par ilggadējo Sproģu (ag-
rāk Oškalna) direktoru Oskaru 
Freimani. Egils Elcers stāsta par 
saviem un tēva jaunības gadiem 
Sproģu pusē. Kārlis Valdemiers 
atminas bērnības takas Zalvē un 
Valda Freimane stāsta par sko-
las gadiem Zalves pamatskolā. 

Grāmatas vāku autors fotogrāfs 
Aivars Bite.

Šī grāmata ir liela bagātība un vērtība. 
Zalves pagasta pārvaldes vadītāja Dzintra 
Noreika pasniedza šo grāmatu visām Ne-
retas novada pagasta bibliotēkām. To var 
arī iegādāties Zalves pagasta pārvaldē. 

Zalvē iedzīvotāji dzīvo ar devīzi: 
”Viens par visiem, visi par vienu! Tas dod 
spēku ticībai par savu piederību pagastam 
un cerību, ka te zāle vienmēr būs zaļāka, 
debesis zilākas un puķu smaržas spēcīgā-
kas,” tā par savu pagastu grāmatā raksta 
Zalves pagasta pārvaldes vadītāja Dzintra 
Noreika. 

Agnese Rutka

“Zalves grāmatas” atvēršanas svētki

„Zalves grāmata.”

Zalves pagasta pārvaldes vadītāja Dzintra Noreika (pirmā no 
kreisās) un divas mazās meitenes, kas pārgrieza lenti (priekšpusē) 

kopā ar  „Zalves grāmatas” veidotājiem.
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Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa muzejā 
“Riekstiņi” 7. maijā norisinājās ikgadējais 
“Mākslas dienu” pasākums. Tā kā šis ir 
Raiņa un Aspazijas gads, tad arī Mākslas 
dienu tēma un radošās nodarbības saistī-
jās ar šiem rakstniekiem. 

Muzeja sētsvidū Neretas Jāņa Jaunsud-
rabiņa vidusskolas 3. un 4. klases skolēnus 
un skolotājas uzņēma muzeja vadītāja Ilze 
Līduma. Abām klasēm uzdevumi bija se-
kojoši: uzzīmēt Raiņa vai Aspazijas dzejoli 
un mīcīt mālu. Kamēr 3. klase no māla vei-
doja dekoratīvos šķīvīšus, Zandas Rageles 
vadībā, tikmēr 4. klase iegrima fantāzi-
ju pasaulē un mēģināja uzzīmēt kādu no 
muzeja vadītājas piedāvātajiem Raiņa un 
Aspazijas dzejoļiem. Pēc tam skolēni sav-
starpēji mainījās nodarbēm. 

Pasākuma noslēgumā ikviens varēja 
aplūkot un novērtēt paveikto. Muzeja ār-

sienas rotāja skolēnu košie un krāsainie 
zīmējumi. Darinājumi no māla bija viens 

par otru interesan-
tāki. Skolēnu radošā 
fantāzija aizceļoja jau 
tik tālu, ka no māla 
veidoja ne tikai šķīv-
jus, bet arī dažādus 
traukus, sirdis un 
medaļas. Māla dari-
nājumus izlika klēts 
priekšā apžūt. Otrā 
dienā Zanda Ragele 
tos veda apdedzināt  
speciālā krāsnī pie 

vajadzīgās temperatūras, noglazēja (tam 
muzejs iegādājās glazūru) un vēlreiz ap-

dedzināja. Savus darbiņus bērni pēc tam 
saņēma skolā. 

Skolēnu zīmējumi bija radošuma un 
izdomas pilni, ka muzeja vadītāja Ilze Lī-
duma nolēma trīs labāko darbu autoriem 
no katras klases pasniegt nelielas specbal-
vas. 3. klasē tie bija – Amanda, Kitija, Tīna 
un 4. klasē – Rūta, Alise, Kristīne. 

Pēc labi padarītiem darbiem, Jāņa 
Jaunsudrabiņa muzeja „Riekstiņi” vadī-
tāja Ilze Līduma visus cienāja ar siltu tēju 
un cepumiem. Pirms došanās atpakaļ uz 
skolu, Mākslas dienu apmeklētāji vienojās 
kopīgā dziesmā. 

Agnese Rutka

Mākslas dienas 2015

3. klases skolēni cītīgi veido šķīvīšus no māla.

3. un 4. klases zīmējumi – Raiņa/Aspazijas dzejolis.

Neretas novada pašvaldība realizē-
ja projektu “Publiskie interneta pieejas 
punkti Neretas novadā” (Vienošanās Nr. 
3DP/3.2.2.2.0/14/IPIA/VRAA/057/039).

Projekta mērķis – paaugstināt piekļuves 
iespējas internetam pēc iespējas plašākām 
sabiedrības grupām, nodrošinot piekļuvi 
publiskās pārvaldes un komercsabiedrību 
piedāvājumiem elektroniskajiem pakalpo-
jumiem un informācijai, lai veicinātu iedzī-
votāju iekļaušanos sabiedrības sociālajos, 
ekonomiskajos un kultūras procesos un uz-
labotu viņu dzīves kvalitāti.

Projekta darbības laikā izveidoja piecus 
jaunus un pilnveidoja piecus esošus publis-
kos interneta pieejas punktus.

Publiskajos interneta pieejas punktos,  
projekta realizācijas rezultātā,  pieejami pa-
kalpojumi:

Neretas novada pašvaldībā (Rīgas iela 1, 
Nereta) – Wi-Fi +1 dators +daudzfunkcio-
nālā iekārta krāsaina.

Saieta nams (Nākotnes iela 4a, Pilskal-
ne)  - Wi-Fi +1 dators + daudzfunkcionālā 
iekārta krāsaina. 

Mazzalves pagasta pārvalde (Liepu iela 
2, Ērberģe) - Wi-Fi +1 dators + daudzfun-
kcionālā iekārta.

„Pie Sproģu skolas”,(Sproģi) - Wi-Fi. 
 Pie avotiņa („Atvari”, Zalve) - Wi-Fi
Neretas novada centrālā bibliotēka (Lo-

dziņa iela 1, Nereta) – 1 dators + daudzfun-

kcionālā iekār-
ta krāsaina.

 Neretas 
novada Pils-
kalnes pagas-
ta bibliotēka 
(Nākotnes iela 4, Pilskalne) – 1 dators.

 Neretas novada Zalves  pagasta bibliotē-
ka („ Atpūtas”, Zalve) – 1 dators.

 Neretas novada Zalves pagasta Sproģu 
bibliotēka ( Bērnudārzs -2, Sproģi) – 1 da-
tors.

Neretas novada Mazzalves bibliotēka 
(Liepu iela 3, Ērberģe)  - 1 dators

Projekta realizācijas termiņš no 2014. 
gada 21. oktobra līdz 2015. gada 20. maijam.

Projektu vadības, plānošanas un 
attīstības

speciāliste Solvita Bukša

Par  projekta “Publiskie interneta pieejas punkti 
Neretas novadā” īstenošanu
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Apstiprināja Neretas novada pašvaldī-
bas 2014.gada fi nanšu pārskatu. 

Nolēma piedalīties Jaunatnes starp-
tautisko programmu aģentūras projektā 
„PROTI un DARI!”, kura atbalsta mērķa 
grupa ir jaunieši no 15 līdz 29 gadiem, kuri 
nemācās, nestrādā un  neapgūst arodu .

Pamatojoties uz 2015.gada 1.janvārī 
stājušiem spēkā grozījumiem likumā „Par 
tautas nobalsošanu, likumu ierosināšanu 
un Eiropas pilsoņu iniciatīvu”, noteica, ka 
Neretas novada administratīvajā teritorijā 
vēlētāju parakstu var apliecināt:

• Neretas novada pašvaldībā, Rīgas ielā 
1, Neretā, Neretas novadā, pie bāriņtiesas 
priekšsēdētājas Ingas Jermušas;

• Neretas novada pašvaldībā, Rīgas ielā 
1, Neretā, Neretas novadā, pie Vispārējās 
nodaļas vadītājas Sandras Rusiņas;

• Mazzalves pagasta pārvaldē, Liepu 
ielā 2, Ērberģē, Mazzalves pagastā, Nere-
tas novadā pie bāriņtiesas priekšsēdētājas 
vietnieces Benitas Ziemeles.

Maksa par paraksta apliecināšanu sais-
tībā ar parakstu vākšanu par likumprojek-
tu vai satversmes grozījumu iniciatīvu, vai 
Eiropas pilsoņu iniciatīvu Neretas novada 
administratīvajā teritorijā ir EUR 1,00.  

Atļāva Neretas novada Domes priekš-
sēdētājam Arvīdam Kviesim piedalīties 
Zemgales plānošanas reģiona rīkotajā pie-
redzes apmaiņas braucienā uz Baku (Azer-
baidžāna) no 2015.gada 24. līdz 28.maijam

Apstiprināja  Neretas novada pašvaldī-
bas saistošos noteikumus Nr. 5/2015 „Par 
grozījumiem Neretas novada pašvaldības 
2010.gada 27.maija saistošajos noteikumos 
Nr.7/2010" "Par augstas detalizācijas to-
pogrāfi skās informācijas iesniegšanas un 
pieņemšanas kārtību Neretas novada datu 
bāzē" projektu.

Apstiprināja apkures faktiskās izmaksas 
dzīvojamai  mājai  Nr.6  P.Lodziņa ielā, Ne-
reta, Neretas pagasts,  2014./2015.g.apkures 
sezonā 1.37 EUR/m2, kā arī noteica avansa 
maksājumu par apkuri iedzīvotājiem 2015.
gada maijā, jūnijā, jūlijā, augustā, septem-
brī – 0.40 EUR /m2.

Noteica pārdošanas maksu par grā-

matu „Zalves grāmata” - mīkstajos vākos 
EUR 7.00, cietajos vākos EUR 14.00 .

Nolēma piešķirt no Neretas novada 
pašvaldības 2015. gada budžeta līdzekļiem 
EUR 230.00 18 biļešu iegādei uz XI Latvi-
jas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svēt-
ku koncertiem.

Apstiprināja nolikumu  “Par fi nansiāla 
atbalsta sniegšanu Neretas novada sportis-
tiem”.

Apstiprināja Neretas novada publisko 
interneta pieejas punktu datortehnikas un 
interneta lietošanas noteikumus.

Pamatojoties uz Neretas novada paš-
valdības saistošajiem noteikumiem „Par 
pašvaldības pabalstiem Neretas novadā” 
piešķīra pabalstus nozīmīgā dzīves jubilejā 
4 personām kopsummā EUR 95,  pabalstu 
sakarā ar bērna piedzimšanu 8 personām 
kopsummā  EUR 1160.                                                                                                       

Nolēma izslēgt no Neretas novada paš-
valdības grāmatvedības uzskaites nomas 
maksas parādu vienam SIA  EUR 1538.31, 
par teritorijas apsaimniekošanu diviem 
SIA par kopējo summu EUR 448.97, īres 
un komunālo maksājumu parādu vienam 
IU  EUR 484.43. Visi uzņēmumi ir likvi-
dēti.

Nolēma izslēgt no Neretas novada paš-
valdības grāmatvedības uzskaites nekusta-
mā īpašuma nodokļa  parādu 2 mirušām 
personām par kopējo summu EUR 466.77.

Apstiprināja 2014.gada 24.marta ne-
kustamā īpašuma „Dadzīši”, Pilskalnes 
pagasts, Neretas novads izsoles rezultātus 
un nolēma atsavināt izsoles objektu pre-
tendentam par nosolīto cenu EUR 1050,00.

Apstiprināja 2015. gada 30. marta kus-
tamā īpašuma – autobusa IVECO DAILY 
izsoles rezultātus, nosakot, ka izsole nav 
notikusi, un nolēma rīkot atkārtotu izsoli, 
pazeminot izsoles sākumcenu par 60 pro-
centiem un, nosakot kustamā īpašuma iz-
soles sākumcenu EUR 1016,96. 

Apstiprināja  2015. gada 9. aprīļa kus-
tamā īpašuma – traktora MTZ 920.3 izso-
les rezultātus, nosakot, ka izsole nav noti-
kusi.

Nolēma atcelt Neretas novada domes 

2014.gada 27. marta lēmumu „Par dzīvoja-
mās telpas Eglaines 4, Pilskalnes pagastā , 
Neretas novadā atsavināšanu”. 

Nolēma sniegt palīdzību dzīvokļa jau-
tājumu risināšanā, izīrējot dzīvojamo telpu 
vienai personai dzīvojamā mājā “Silmalas 
1”, dzīvokli Nr. 4 Zalves pagastā ar  kopējo 
dzīvojamo platību 45,2 m2  un vienai perso-
nai Nākotnes ielā 13, dzīvokli Nr.1 Pilskal-
nes pagastā.

Nolēma anulēt deklarēto dzīvesvietu 
vienai personai Neretas pagastā. 

Zemes vienībai Mazzalves pagastā at-
balstīja piešķirt nosaukumu   „Kristi”.

Piekrita iznomāt vienai personai paš-
valdībai piekrītošos nekustamos īpašumus 
“Bangas” 4.7 ha platībā un “Pārupes” 1.9 
ha platībā Mazzalves pagastā un    vienai 
personai nekustamo īpašumu “Līgas” 6.2 
ha paltībā. Mazzalves pagasta pārvaldes 
vadītājai Zeltītei Odiņai  viena mēneša 
laikā pēc lēmuma pieņemšanas noslēgt ze-
mes nomas līgumu, paredzot termiņu līdz 
2025.gada  31.decembrim.

Apstiprināt zemes vienības par piekrī-
tošām Neretas novada pašvaldībai:

• “Zaķēni” ar kadastra apzīmējumu 
32960040049, 0.2 ha platībā;

• „Caunes” ar kadastra apzīmējumiem:
• 32960040054, 1 ha platībā;
• 32960040067, 2.5 ha platībā, 
• „Porieši” ar kadastra apzīmējumu 

32960040055, 0.2 ha platībā;
• „Mazlīči-1” ar kadastra apzīmēju-

miem:
• 32960060147, 3.3 ha platībā,
• 32960060195, 1.2 ha platībā,
• 32960060293, 0.52 ha platībā,
 • „Ozoli” ar kadastra apzīmējumiem:
• 32960040048, 3.5 ha platībā,
• 32960090026, 9.6 ha platībā,
• „Lodziņi” ar kadastra apzīmējumu 

32960130081, 7.5 ha platībā;
• „Zālēni” ar kadastra apzīmējumu 

32660130118, 1.2 ha platībā.
Ar pilnu novada domes sēdes tekstu 

var iepazīties novada mājas lapā www.ne-
retasnovads.lv un novada domē pie pašval-
dības sekretāres.

Neretas novada domes 23. aprīļa sēdē pieņemtie lēmumi

Neretas novada domes 2015. gada 23. aprīļa sēdē tika apstiprināti 
tūrisma pakalpojumi Mazzalves pagastā tūristu grupām: 

Ekskursija - EUR 3,40 no personas: 
Raganiskais cienasts:
• „Raganiskā dzira” -  EUR 1,20 no personas 
• „Raganiskais mielasts”- EUR  2,20  no personas 

Pensionāriem un bērniem līdz 15 gadu vecumam maksa par eks-
kursiju noteikta 75% apmērā. 

Bērniem līdz 5 gadu vecumam ekskursija par brīvu.

Par izmaksu apstiprināšanu tūrisma 
pakalpojumu 

sniegšanai Mazzalves pagastā  
Neretas novada domes 2015. gada 23. aprīļa sēdē tika apstiprināti 

aukstā ūdens pakalpojuma izcenojumi Zalves pagasta pārvaldē:
Aukstā ūdens patēriņa izcenojums par 1m3 – EUR 0.54 + PVN 21%, 

kopā EUR 0.65. Aprēķinu veic saskaņā ar atsevišķajos īpašumos uzstā-
dītajiem ūdens patēriņa skaitītāja rādījumiem.

Personām, kuru atsevišķajos īpašumos ūdens patēriņa skaitītāji nav 
uzstādīti, ūdens patēriņa normu vienai personai nosaka  3m3 mēnesī.

Maksa par kanalizāciju par 1m3 EUR 0.54 + PVN 21%, kopā EUR 
0.65 proporcionāli patērētajam ūdens daudzumam.

Par aukstā ūdens pakalpojuma 
izcenojumu  apstiprināšanu Zalves 

pagasta pārvaldē
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1. Vispārīgie jautājumi
1.1. Nolikuma mērķis – sniegt atbalstu 

novada iedzīvotājiem un komandām, kuri sa-
snieguši augstus rezultātus, piedaloties Latvi-
jas un starptautiskajās sacensībās. 

1.2. Nolikums nosaka kārtību, kādā tiek 
iesniegti un izskatīti pieteikumi Neretas nova-
da pašvaldības fi nansējuma saņemšanai spor-
tistu atbalstam.

1.3. Nolikumu, izmaiņas nolikumā apstip-
rina Neretas novada dome. Nolikums stājas 
spēkā ar domes lēmuma pieņemšanas brīdi. 

2. Pašvaldības atbalsta veidi
2.1. Pašvaldības atbalsta veidi ir: 
 2.1.1. fi nansējuma piešķiršana;
 2.1.2. informatīvais atbalsts.
2.2.  Neretas novada pašvaldības fi nansiā-

lo atbalstu var saņemt sportisti, kuru deklarētā 
dzīves vieta  Neretas novadā ir vismaz 1 gadu. 

2.3. Finansiālā atbalsta saņēmējam ir jā-
startē sacensībās kā novada pārstāvim, ja no-
vads attiecīgajās sacensībās ir dalībnieks, vai, 
jānodrošina novada publicitāte un atpazīsta-
mība sporta sacensībās.

2.4. Finansējums tiek nodrošināts attie-
cīgā gada apstiprinātā pašvaldības budžeta 
ietvaros.

3.Pašvaldības fi nansējuma piešķiršanas 
kārtība un apmērs

3.1. Izvērtējot pretendentu panākumus, 
pašvaldība piešķir fi nansējumu vienu reizi 
gadā.

 3.2. Dokumenti fi nansiālā atbalsta sa-

ņemšanai nākamajam gadam ir jāiesniedz līdz 
1.decembrim Izglītības un kultūras komitejai.

3.3. Iesniedzami šādi dokumenti: 
3.3.1. sportista vai komandas pārstāvja, 

iesniegums ar norādītu deklarēto dzīves vietas 
adresi, personas kodu, darba vai mācību vietu. 

3.3.2. panākumus apliecinošu dokumentu 
kopijas (rezultātu protokols, diploma kopija 
u.c.). 

4. Atbalsta piešķiršanas 
kritēriji un apmēri

4.1. Finansiāls atbalsts EUR 100,00 vienam 
sportistam tiek piešķirts, ja viņam iepriekšējā 
gada laikā bijuši panākumi un iegūta 1.- 3. 
vieta Latvijas čempionātos vai Latvijas olimpi-
ādēs, ko organizē  konkrēta sporta veida fede-
rācija vai Vieglatlētikas savienība. 

4.2. Finansiāls atbalsts EUR 150,00 vienam 
sportistam tiek piešķirts, ja viņam iepriekšējā 
gada laikā bijuši panākumi starptautiskas no-
zīmes sacensībās, ko organizē  konkrēta sporta 
veida federācija vai Vieglatlētikas savienība, 
un iegūta: 

4.2.1.  1. līdz 6. vieta Baltijas valstu, citu 
valstu atklātajās Kausa izcīņās un čempionā-
tos;

4.2.2.  1. līdz 10.vieta Eiropas Kausos un 
Čempionātos; 

4.2.3.  1. līdz 12.vieta Pasaules Kausos un 
Čempionātos;

4.3.4.  ir dalība Olimpiskajās un Paraolim-
piskajās spēlēs. 

5. Informatīvais atbalsts
5.1. Informatīvais atbalsts tiek nodrošināts 

jebkurai personai, kas organizē vai veic sporta 
aktivitātes Neretas novada administratīvajā 
teritorijā, kā arī personas, kas ir Neretas nova-
da iedzīvotāji un, kas ir sasnieguši (individuāli 
vai komandā) ievērojamus rezultātus sporta 
aktivitātēs (gan vietējas, gan starptautiskas 
nozīmes). 

5.2. Pašvaldības informatīvais atbalsts var 
tikt sniegts šādā veidā: 

5.2.1. informācijas par plānotajām sporta 
aktivitātēm (sacensībām, nometnēm, publis-
kiem pasākumiem u.c.) ievieto pašvaldības 
mājas lapā www.neretasnovads.lv. un/vai Paš-
valdības izdevumā „Neretas novada vēstis”; 

5.2.2. sporta aktivitāšu (sacensību) rezul-
tātu paziņošana pašvaldības mājas lapā www.
neretasnovads.lv un/vai Pašvaldības izdevu-
mā „Neretas novada vēstis”. 

5.3. Pretendents iesniedz Sabiedrisko at-
tiecību speciālistei informāciju par plānota-
jām sporta aktivitātēm vai sporta aktivitāšu 
(sacensību) rezultātus kopā ar publicējamās 
informācijas tekstu. 

5.4. Informācija ievietošanai iesniedzama 
vismaz desmit dienas pirms plānotās sporta 
aktivitātes norises un ne vēlāk kā trīs dienu 
laikā pēc rezultātu apkopojuma saņemšanas. 

6. Lēmuma pieņemšanas un 
apstrīdēšanas kārtība

6.1. Lēmumu par atbalsta piešķiršanu pie-
ņem Neretas novada dome, pamatojoties uz 
Izglītības un kultūras komitejas atzinumu.

6.2. Neretas novada domes lēmumu var 
apstrīdēt administratīvajā rajona tiesā saskaņā 
ar Administratīvā procesa likumu.

Par fi nansiāla atbalsta sniegšanu Neretas novada sportistiem 

Izdoti  saskaņā ar likuma „Par pašval-
dībām” 15.panta pirmās daļas 7.punktu, So-
ciālo pakalpojumu un sociālās  palīdzības 
likuma 35.panta ceturto un piekto daļu, MK 
2010. 30.03. noteikumu Nr.299 „Noteikumi 
par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas perso-
nas atzīšanu par trūcīgu” 19.3 apakšpunkts, 
MK 2009. 17.06. noteikumu Nr.550 „Kārtība, 
kādā aprēķināms, piešķirams, izmaksājams 
pabalsts garantētā minimālā ienākuma līme-
ņa nodrošināšanai un slēdzama vienošanās 
par līdzdarbību” 15.2.apakšpunkts, MK 2006. 
19.12 noteikumu Nr. 1036 „Audžuģimenes no-
teikumi” 43.punkts

Izdarīt Neretas novada pašvaldības 
2011.gada 28. jūlija  saistošajos noteikumos 
Nr.6/2011 „Par sociālās palīdzības pabalstiem  
Neretas novadā”  šādus grozījumus:

1. 4.2. punktu  izteikt šādā redakcijā:  
“4.2. Dzīvokļa pabalsts tiek piešķirts  šādā 

apmērā:
4.2.1.  ģimenēm  ar bērniem, kuras atbilst 

trūcīgas,   maznodrošinātas ģimenes statusam 

- EUR  130,00  apmērā; 
4.2.2.  vientuļiem nestrādājošiem pensio-

nāriem - EUR  130,00 apmērā;
4.2.3. personām ar 1.grupas invaliditāti –  

EUR  130,00 apmērā;
4.2.4. vientuļām, nestrādājošām perso-

nām ar  2. grupas invaliditāti-  EUR  130,00 
apmērā;

4.2.5.   trūcīgām personām/ ģimenēm – 
EUR   50,00  apmērā.”

2.4.4. punktu izteikt šādā redakcijā: 
„4.4. Dzīvokļa pabalsta saņemšanai pabal-

sta pieprasītājs iesniedz iesniegumu un uzrāda 
šādus dokumentus: personu apliecinošu do-
kumentu, personas invaliditāti   apliecinošu 
dokumentu, dokumentus, kas apliecina ne-
kustamā īpašuma  valdīšanas, lietošanas  vai 
īpašuma  tiesības, izdevumus pamatojošus do-
kumentus par komunālajiem pakalpojumiem 
vai kurināmā iegādi”.

3. 4.6. punktu izteikt šādā redakcijā:  
“4.6. Dzīvokļa pabalsts tiek  piešķirts ka-

lendārajam gadam  un tiek izmaksāts apkures 

sezonas laikā”
4. 4.7. punktu izteikt šādā redakcijā:
“4.7. Dzīvokļa pabalstu nepiešķir, ja:
4.7.1. persona, kura deklarēta dzīvoklī, tajā 

nedzīvo vairāk nekā trīs mēnešus (izņemot  
personu, kura ilgstoši atrodas ārstniecības/re-
habilitācijas iestādē);

4.7.2. dzīvoklis tiek izīrēts citām perso-
nām;

4.7.3. pabalsta pieprasītāja sniegtās ziņas 
nav pilnīgas un patiesas;

4.7.4. pēdējo 12 mēnešu laikā gūti ienāku-
mi no nekustamā īpašuma  atsavināšanas;

4.7.5. pamatojoties uz dzīves apstākļu pār-
baudes laikā konstatētajiem pārkāpumiem.”

5. 4.8. punktu izteikt šādā redakcijā:
 “4.8. Ja pabalsta saņēmējam  ir parādi par 

dzīvojamo telpu  īri, dzīvojamās mājas apsaim-
niekošanu  un komunālajiem pakalpojumiem, 
piešķirtais pabalsts    tiek  izmantots parādu 
segšanai,  pamatojoties uz pabalsta saņēmēja 
iesniegumu.” 

6.   Izslēgt  4.9. punktu 

Neretas novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr.3/2015 „Par grozījumiem 
Neretas novada pašvaldības  2011. gada 28. jūlija saistošajos  noteikumos 

Nr. 6/2011 „Par sociālās palīdzības pabalstiem Neretas novadā” 
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Neretas novada pašvaldības saistošie noteikumi 
Nr.4/2015  “Par aizliegumu ģenētiski modifi cēto 
kultūraugu audzēšanai Neretas novadā”

Izdoti saskaņā ar LR likuma „Par pašval-
dībām” 14.panta 2.daļu, “Ģeotelpiskās infor-
mācijas likuma” 13.panta 6.daļu un Pārejas 
noteikumu 11.punktu.

1. Izdarīt Neretas novada pašvaldības 
2010.gada 27.maija saistošajos noteikumos 
Nr.7/2010 „Par augstas detalizācijas topo-
grāfi skās informācijas iesniegšanas un pie-
ņemšanas kārtību Neretas novada datu bāzē” 
grozījumus, aizstājot Pielikumu Nr.1 “Augstas 
detalizācijas topogrāfi skās informācijas pakal-
pojumu izcenojumi”, šādā redakcijā:

Augstas detalizācijas 
topogrāfi skās informācijas 
pakalpojumu izcenojumi
Topogrāfi ja

Par topogrāfi skās informācijas izsniegša-
nu (tai skaitā ielu sarkano līniju), pieņemšanu, 
pārbaudi, ievadīšanu datu planšetēs, ievadīša-
nu datubāzē un reģistrēšanu 

• pie objekta platības līdz 0.3 ha (ieskaitot), 
viens objekts EUR 21.00;

• pie objekta platības virs 0.3 ha līdz 0.5 ha 
(ieskaitot), viens objekts EUR 24.00;

• pie objekta platības virs 0.5 ha līdz 1.0 ha 
(ieskaitot), viens objekts EUR 31.00;

• pie objekta platības virs 1.0 ha, papildus 
par katru nākamo ha – EUR 11.00;

• objektos, kuros ir 2 (divas) vai mazāk 
apakšzemes komunikācijas, tāmei tiek piemē-
rots koefi cients 0.8.

Inženiertīklu izpildshēmas
Par izpilddokumentācijas (izpildshēmu) 

pieņemšanu, pārbaudi, ievadīšanu datu plan-
šetēs ievadīšanu datubāzē, reģistrēšanu:

• pie trases garuma līdz 300 m, viens ob-
jekts – EUR 11.00;

• pie trases garuma virs 300 m, papildus 

par katriem nākamajiem 100 m – EUR 4.00.

Būvniecības izpildmērījumi
Par galveno būvasu ienešanu datu bāzē:
• viens objekts – EUR 12.00.
Par vienas būves novietnes pārbaudes ie-

nešanu datu bāzē:
• viens objekts – EUR 12.00.

Detālplāni un zemes ierīcības projekti 
Par ielu sarkano līniju pārbaudi teritoriju 

detālajos plānojumos (digitālā veidā), ievadī-
šanu datu bāzē, noteikt:

• par vienu sarkanās līnijas pirmreizēji ko-
ordinētu punktu – EUR 4.00.

Par vienu zemes ierīcības projekta ievadī-
šanu datubāzē, reģistrāciju:

• viens objekts – EUR 12.00.

Pārskatu shēmas 
Inženiertīklu pārskata shēmas noformēša-

na un nosūtīšana pasūtītājam (pārskata shēma 
izmantojama tikai reklāmas objektu novietnei 
bez inženiertīklu pieslēgumiem un vienkāršo-
to inženiertīklu pievadu un iekšējo inženier-
tīklu izbūvei):

• pie objekta platības līdz 1.0 ha (ieskaitot), 
viens objekts – EUR 33.00;

• pie objekta platības virs 1.0 ha, papildus 
par katru nākamo ha – EUR 10.00.

Par informācijas izsniegšanu (datu plan-
šetu, ielu sarkano līniju u.c.) zemes vienības 
robežplānu vai citu mērniecības darbu veik-
šanai, kas nav minēti augstāk minētajos punk-
tos, vienā zemes vienībā:

• viens objekts – EUR 3.00.

Pakalpojumu izmaksās nav ietverts pie-
vienotās vērtības nodoklis (PVN). 

Izcenojumi tiek pielietoti apkalpojot mēr-
niecībā licencētus/sertifi cētus komersantus, 
arhitektus, teritorijas plānotājus un inženier-
komunikāciju projektētājus.”

Par zemes 
lietošanas un 
zemes apauguma 
veidu statistisko 
apsekojumu 
jūsu pašvaldībā

SIA "Vides eksperti" pēc Eiropas Ko-
misijas statistikas biroja EUROSTAT 
pasūtījuma veiks zemes apauguma un 
lietošanas situācijas, kā arī to izmaiņu 
apsekojumu Baltijas valstīs t.sk. Neretas 
novada pašvaldībā. Apsekojums notiks no 
2015. gada maija līdz oktobrim (projekts 
LUCAS 2015, http://ec.europa.eu/euros-
tat/web/lucas/overview).

Latvijā apsekojumā iekļauti pavisam 
4498 ģeogrāfiski punkti, kuri var atrasties 
jebkuros zemes apauguma veidos (lauk-
saimniecības zeme, zālāji, meža zemes, 
apbūvētas teritorijas, transporta tīkli utt.) 
Apsekotāji noteiks zemes apauguma un 
lietošanas veidu, redzamu meliorācijas 
sistēmu esamību un ainavas struktūrele-
mentus.

Apsekotāji darbosies saskaņā ar pre-
cīzām instrukcijām, lai aprakstītu un 
nofotografētu izvēlēto punktu, kā arī lai 
aprakstītu situāciju 250 m garā līnijā no 
punkta uz austrumiem. Vienā no katriem 
10 punktiem tiks paņemts 500  g smags 
augsnes virskārtas paraugs. Paraugs tiks 
analizēts laboratorijā un izmantots ar vi-
des faktoru novērtēšanu saistītiem mēr-
ķiem, piemēram, Eiropas augšņu karšu 
atjaunināšanai, augsnes modeļu validāci-
jai un organisko vielu satura noteikšanai 
augsnē, kas ir būtisks klimatu ietekmējošs 
faktors.

Apkopotā informācija tiks izmantota 
tikai Eiropas mēroga statistikai un tā neat-
spoguļos nekādus personiskas dabas datus 
vai datus par zemes īpašumiem. LUCAS 
2015 apsekojuma dati netiks izmantoti 
lauksaimniecības subsīdiju kontrolei, pie 
tam tie arī nav piemēroti šādam mērķim. 

Informāciju sagatavoja 
Ivars Pavasars

SIA Vides eksperti valdes loceklis

Neretas novada pašvaldības saistošie noteikumi 
Nr.5/2015 „Par grozījumiem Neretas novada 
pašvaldības 2010.gada 27.maija saistošajos 
noteikumos  Nr.7/2010 „Par augstas detalizācijas 
topogrāfi skās informācijas iesniegšanas un 
pieņemšanas kārtību Neretas novada datubāzē”

Izdoti saskaņā ar LR likuma “Ģenētis-
ki modificēto organismu aprites likums”  
22.panta otro daļu

1. Saistošie noteikumi nosaka aizlie-
gumu  jebkādu ģenētiski modificēto kul-
tūraugu audzēšanai Neretas novada admi-
nistratīvajā teritorijā.

2. Šo noteikumu 1.punktā minētais 
aizliegums ir spēkā līdz 2020.gada 31.de-
cembrim.

3. Saistošie noteikumi stājas spēkā 
nākamajā dienā pēc to publicēšanas paš-
valdības informatīvajā izdevumā „Neretas 
novada vēstis”.
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Kas var apgūt un 
kāpēc jāapgūst 
programma „Bioloģiskā 
lauksaimniecība?

Programmu var apgūt klausītāji ar 
jebkuras pakāpes sākotnējo izglītību. 
Klausītājiem bez lauksaimnieciskās izglī-
tības:

• pārņemot apsaimniekošanā ģime-
nes īpašumā esošu saimniecību, personai 
programmas „Bioloģiskā lauksaimniecī-
ba” vai „Lauksaimniecības pamati” jāap-
gūst obligāti;

• izstrādājot saimniecības attīstības 
projektus, piesaistot to īstenošanā Eiropas 
Savienības finanšu līdzekļus, programmas 
„Bioloģiskā lauksaimniecība” apgūšana ir 
nepieciešama;

• zināšanu līmeņa paaugstināšanai 
programmas apguve ir vēlama jebkuram 
cilvēkam, uzsākot darbus bioloģiskajā 
lauksaimniecībā.

Ko var apgūt šajā 
programmā?

Bioloģiskās lauksaimniecības prog-
ramma ietver zināšanu apguvi par 
lauksaimniecības politiku, bioloģiskās 
lauksaimniecības likumdošanu un serti-
fikāciju, bioloģiskās augkopības un lop-
kopības pamatiem, dabas resursiem un to 
aizsardzību un ražošanas plānošanu. Pēc 
teorijas sekmīgas apguves klausītājiem 
praktiski jāizstrādā saimniecības ražoša-
nas plāns.

Ko var iegūt pēc sekmīgas 
programmas apguves?

Sekmīgi nokārtojot noslēguma teo-
rētisko eksāmenu un aizstāvot izstrādāto 
saimniecības ražošanas plānu, klausītāji 
saņem apliecību par profesionālās piln-
veides izglītības programmas apgūšanu 
„Bioloģiskā lauksaimniecība” 180 stundu 
apjomā.

Ilgums
Mācību ilgums līdz 3 mēnešiem (nepiecie-

šamības gadījumā mācību laiku var pagarināt).

Izmaksas
Programmas apguves izmaksas ir EUR 

90.00 (t.sk. PVN): reģistrācija, piekļuve tāl-
mācības materiāliem un klātienes eksāmens 
Ozolniekos.

Papildu izmaksas EUR 40.00 (t.sk. PVN), 
ja eksāmens tiek kārtots reģionos.

Reģistrēšanās
LLKC mājas lapā www.llkc.lv, sadaļā „Tāl-

mācība”.

Papildu informācija
JolantaSūna-Strautiņa
Tālr. 63007563, mob. tālr. 22018942, 
e-pasts: jolanta.suna@llkc.lv

Neretā 15. maijā reģionālajā vizītē pie 
mums viesojās 12. Saeimas deputāts Ho-
sams Abu Meri. Tikšanās laikā viņš iegrie-
zās Neretas sociālajā aprūpes centrā, kur 
viņu sagaidīja tā vadītāja Ina Riekstiņa un 
medicīnas darbinieki. Tika pārrunāts ak-
tuālais medicīnā, sociālajā aprūpē un citos 
jautājumos. Vizītes laikā deputāts iepazi-
nās ar sociālās aprūpes centra darbinie-
kiem un iemītniekiem. 

Tālākā tikšanās bija PII “Ziediņš” ies-
tādē. Arī tur viņu sagaidīja bērnu dārza 
vadītāja Inita Jakovčika un darbinieki. 
Abu Meri kungs iegriezās katrā bērnu 
grupiņā. Dalījās iespaidos par redzēto un 
uzzināto.

Noslēdzošā vizīte Saeimas deputātam 
bija Neretas novada centrālajā bibliotēkā. 
Bibliotēkās vadītāja Regīna Kviese sagaidī-
ja viesus un izrādīja bibliotēku. Diskusiju 
laikā Hosams Abu Meri uzklausīja problē-
mas, kas skar sociālo jomu, dalījās viedok-
ļos un savstarpējā pieredzē. 

Agnese Rutka

Neretā viesojās Saeimas deputāts 
Hosams Abu Meri

Saeimas deputāts Hosams Abu Meri (no kreisās) uzklausīja dažādas problēmas, kas skar sociālo 
jomu, dalījās viedokļos.

SIA „Latvijas Lauku konsultāciju un 
izglītības centrs (LLKC) piedāvā apgūt 

TĀLMĀCĪBĀ
profesionālās pilnveides izglītības programmu 

„BIOLOĢISKĀ LAUKSAIMNIECĪBA”
(180 stundas)
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25. aprīlī visā Latvijā norisinājās tra-
dicionālais un ikgadējais pasākums – Lie-
lā Talka. Šis bija nu jau astotais gads, kad 
Latvijas iedzīvotāji ar vienotu mērķi, ko-
pīgiem spēkiem padarīja Latvijas dabu vēl 
skaistāku un sakoptāku. Atlikuši vairs ti-
kai trīs gadi, kad Latvija svinēs savu 100. 
dzimšanas dienu. Tieši līdz 2018. gadam 
ikvienam no mums jāturpina darbi un 
jācenšas padarīt mūsu valsti par tīrāko 
un sakoptāko vietu pasaules kartē, dodot 
iespēju dabai atveseļoties, attīrot to no at-
kritumiem. Tieši šāds ir Lielās Talkas or-
ganizatoru mērķis.

Neretas novadā, katrā pagastā, Lielā 
Talka pulcēja aktīvākos iedzīvotājus, kuri 
nodrošinājušies ar cimdiem, darbarīkiem 
un gribasspēku bija apņēmības pilni sa-
kopt novadu. Pavisam bija pieteiktas 8 
talkas vietas. Neretas pagastā iedzīvotāji 
talkoja pie transformatoru apakšstacijas 
Rūpniecības ielā, izcirta krūmus, savā-
ca atkritumus. Dalību talkā pieteica arī 
Neretas 513. jaunsargu vienība, kuri ins-
truktora kaprāļa Klāva Bajinska vadībā 
Neretā gar Dienvidsusējas krastu vāca at-
kritumus, sausos zarus. Rīgas ielā 14, da-
līto atkritumu šķirošanas laukumā, Nere-

tas pagasta komunālās nodaļas darbinieki 
sakopa un no visa nevajadzīgā attīrīja šo 
teritoriju. 

Neretas sociālās aprūpes centra un ne-
atliekamās medicīniskās palīdzības darbi-
nieki talkoja SAC teritorijā. Pirms darba 
uzsākšanas, tradicionāli šajā dienā pieslē-
dza strūklaku, kas visas vasaras garumā 
dos veldzi un svaigumu centra iemītnie-
kiem. Kopīgiem spēkiem tika pārstādītas 
puķes, izveidota rododendru dobe, iestā-
dītas rozes.  

Pilskalnes pagastā iedzīvotāji talkoja 
pie Medņu kroga un Gricgales baznīcas. 

Ar izkaptīm, grābekļiem izpļāva un sa-
grāba Medņu kroga pagalmā esošos sau-
so zāļu stiebrus un lapas. Kroga iekšienē 
nomazgāja logus, notīrīja zirnekļu tīklus, 
noslaucīja putekļus. Gricgales baznīcas 

iekšpusē talcinieki tīrīja putekļus, slaucīja 
un mazgāja grīdu. 

Zalves pagasta Sproģu centrā, netālu 
no Saieta nama, aktīvisti savāca pamatī-
gu atkritumu daudzumu, kas tur atradās 
vairāku gadu garumā, bet līdz šim brīdim 
nebija pamanāmi, jo tos aizsedza koki. 
Darba bija daudz, bet kopīgi strādājot, viss 
ir izdarāms. Zalvē tika sakopta “Avotiņa” 
teritorija. 

Mazzalves pagastā darbinieki cītīgi 
strādāja, lai izkoptu Ērberģes muižas par-
ku. Pašvaldības pārstāvji devās palīgā, jo šī 
teritorija ir liela un darba bija daudz. Par-

kā bija vairāki veci koki, kurus vajadzēja 
izzāģēt, taciņām nogrābt lapas un savākt 
sausos zarus. Paralēli talkošanai Ērberģes 
muižas parkā, pagasta darbinieki un ie-
dzīvotāji sakopa Cielavu un Mēmeles kapu 
teritorijas, sagrāba lapas, savāca sausos 
zarus. 

Novada skolas – Neretas Jāņa Jaunsud-
rabiņa vidusskola, Mazzalves pamatskola 
un Sproģu pamatskola talkoja pirms un 
pēc Lielās Talkas dienas. Sproģu pamat-
skolā bērni un darbinieki jau nedēļu pirms 
talkas sakopa skolas apkārtni, sagrāba la-
pas. Arī Mazzalves pamatskola tīrīja sko-
las teritoriju, gatavojoties salidojumam. 
Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskola 30. 
aprīlī talkos Neretas Dzirnavu saliņā un 
Jāņa Jaunsudrabiņa muzejā “Riekstiņi.” 
PII “Ziediņš” darbinieki talkoja jau 23. 
aprīlī. Tā kā bērnu dārza teritorija ir salī-
dzinoši liela, tad visiem darba pietika šeit. 
Tika sakopta apkārtne, sagrābtas lapas, iz-
ravētas puķu dobes un savākti vējā nolauz-
tie zari. Kopīgiem spēkiem tika nokrāsoti 
no koka izgrieztie ziedi, kurus, krāsai no-
žūstot, stiprinās pie bērnu rotaļu laukuma 
nojumēm. Nepilnās pāris stundās bērnu 
dārza teritorija kļuva skaistāka, sakoptā-
ka. Dienas centra “Vālodzīte” darbinieki 
sakopa iestādes teritoriju. Tāpat Lielās 
Talkas dienā daudzviet novadā iedzīvotāju 
kopa savu daudzdzīvokļu namu un māju 
iekšpagalmus. 

Paldies tiem Lielās Talkas dalībnie-
kiem, kas atrada laiku un iesaistījās Lat-
vijas un mūsu novada sakopšanas darbos. 
Ne tikai talkas dienā, vienu reizi gadā, bet 
arī ikdienā katram no mums jācenšas sau-
dzīgi izturēties pret dabu, nepiemētāt at-
kritumus un būt godprātīgiem! 

Agnese Rutka

Lielā Talka Neretas novadā 

Neretas SAC darbinieki ierīko rododendru dobi.

Neretas novada pašvaldības un Mazzalves pagasta pārvaldes darbinieki kopīgiem spēkiem sakopa 
Ērberģes muižas parku.
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Šogad „Muzeju nakts” svinības Latvijas 
muzejos noritēja Raiņa un Aspazijas zīmē un 
visas aktivitātes tika veltītas dižajiem dzej-
niekiem, viņu 150 gadu atcerei. 

Arī Jāņa Jaunsudrabiņa muzeja “Riek-
stiņi” sētsvidū 16. maija pievakarē pulcējās 
novada iedzīvotāji un viesi no kaimiņu nova-
diem. 

Dienas rīta cēliens bija ļoti lietains un 
drēgns. Likās, ka pasākumu pavadīt brīvā 
dabā neizdosies. Tomēr, jau pēcpusdienā uz-
spīdēja saule, mākoņi izklīda, iestājās mierīgs 
un kluss, bet vēss vakars, un svētki varēja sāk-
ties. Pasākuma „Tālas noskaņas zilā vakarā” 
programma, veltījums Rainim un Aspazijai, 
bija saplānota daudzveidīga un piesātināta.

Muzeju nakts svinības ieskandināja 
Mārtiņa Brauna dziesma ar Raiņa vārdiem 
– “Saule. Pērkons. Daugava”  atskaņojums. 
Visus viesus sagaidīja Aspazija greznā, garā 
kleitā ar skaistu frizūru, aicinot apmeklēt 
ceļojošo fotoizstādi “Sēlijas pilskalnu sa-
saukšanās” un Mākslas dienām veltīto – “Po-
di-podiņi no 19.gs. līdz mūsdienām”, kā arī 
aplūkot skolēnu praktisko veikumu Mākslas 
dienu nodarbībā – „Zīmēju  Raiņa/Aspazijas 
dzejoli” ar uzdevumu izvēlēties skatītāju sim-
pātiju. 

Muzeju nakts pasākuma gaitā visiem 
interesentiem bija iespēja veidot vāka nofor-
mējumu kādai no Raiņa/Aspazijas grāma-
tām. Rita Trukša visiem zīmēt gribētājiem 
piedāvāja izlozēt kādu no Raiņa vai Aspazijas 
grāmatas nosaukumiem. Tos ilustratīvi  bija 
jāattēlo, veidojot grāmatas vāku. Zīmēja gan 
lielie, gan mazie. Pasākuma gaitā ikviens va-
rēja nobalsot par sev tīkamāko darbu. 

Turpinoties radošajai darbībai, klātesošie 
vēroja mūsu un ciemiņu priekšnesumus. Kā 
pirmie uzstājās Ilūkstes novada dziedošais 
senioru ansamblis triju akordeonu pavadī-
jumā. Savukārt, jautras dziesmas, uz ģitāras 
spēlējot, dziedāja Inga Krauze no Jaunjelga-

vas. Drosmīgākie, dziesmas 
pavadījumā, dejoja valsi. Nā-
kamie uzstājās ciemiņi no 
Vecumnieku novada Bārbeles 
– “Bārbeles folkloras kopa.” 
Ar dažādiem mūzikas instru-
mentiem (kokli, akordeonu, 
bungām) kopas dalībnieki 
pieskandināja visu sētsvidu, 
aicinot visus svētku viesus iz-
kustēties un dejot. Priekšnesu-
mu sniedza mūsu pašu vidējās 
paaudzes deju kolektīvs “Sēļi,”  
iesaistot arī apmeklētājus ko-
pīgā dejā. Neretas Jāņa Jaunsud-
rabiņa vidusskolas audzēkņi un 
Aija Kalnāre lasīja Raiņa un Aspazijas dzeju. 
Ar mūsdienīgu nelielu teātra izrādi “Katram 
savs biznesiņš” klātesošos izsmīdināja Nere-
tas kultūras nama amatierteātra atraktīvie 
spēlmaņi. 

Kamēr visi vēroja priekšnesumus, aktīvā-
kie piedzīvojumu meklētāji devās pa muzeja 
kultūrvides objektu takām meklēt „Stikla 
kalnu”, „Pērkonu”, „Trešo tēva dēlu”, „Sauli”, 
lai atrastu pavedienus un iegūtu dažādas pār-
steiguma balvas.

Visa vakara garumā neizpalika sadzie-
dāšanās un sadancošana. Bārbeles folklo-
ras kopa viesus iesaistīja dažādās atrakcijās, 
dziesmās un dejās. Ap deviņiem visus aici-
nāja uz tradicionālo muzeja “Pupiņu balli” 
– dzert tēju vai kefīru, mieloties ar pupiņu 
– krējuma vai majonēzes miksli, cienāties 
ar cepumiem un kliņģeri. Muzeja sētsvidū 
pulcējas liels pulks  interesentu un aktīvistu. 
Pasākuma laikā ieradās aizvien jauni cilvēki, 
kas labprāt vēroja izstādes, dziedāja un dejoja. 

Svētku norises gaitā tika godināti ska-
tītāju izvēlēto zīmējumu autori. Lielāko 
punktu skaitu ieguva un balvas saņēma zī-
mētājas no Bārbeles folkloras kopas un no 
Jaunjelgavas. Diemžēl jaunie mākslinieki 

nav uzrakstījuši savu vārdu/uzvārdu. Vai-
rāki darbi – grāmatas vāka kompozīcija 
ir lieliska, idejas praktiski izmantojamas, 
izdodot attiecīgā nosaukuma grāmatu. 
Mēģinot atšifrēt autorus pēc izstādīto dar-
bu numuriem, gribas atzīmēt un uzslavēt, 
piemēram: Katrīna – 20.darbs, Zane – 10., 
Zvilna – 15., arī 1. un 13. darbs. Mūsdienī-
gu risinājumu Aspazijas grāmatas „Sēd uz 
sola pasaciņa” vākam veidojuši Didzis un 
Mariss. Raiņa grāmatas „Uguns un nakts” 
vākam sulīgu un spēcīgu noformējumu ra-
dījusi Katrīna Tīna Dābola (4g.). Atsaucie-
ties! Muzejs centīsies Jums pateikt paldies 
par veikumu.  

Liels paldies Jāņa Jaunsudrabiņa muzeja 
“Riekstiņi” vadītājai Ilzei Līdumai un Jaun-
sudrabiņa biedrībai par ieguldīto darbu Mu-
zeju nakts organizēšanā. Ir jauki apzināties, 
ka arī mūsu novadā, mūsu Jaunsudrabiņa 
muzejā tāpat kā visā Latvijā un Eiropā, jau 
vienpadsmito reizi tiek svinēts lielākais ko-
pīgais Latvijas muzeju pasākums “Muzeju 
nakts.” 

Jāņa Jaunsudrabiņa muzeja
“Riekstiņi” vadītāja Ilze Līduma,

Agnese Rutka 

Muzeju nakts 2015

Aspazijas tēlā iejutās Rita Trukša (pirmā no kreisās), 
Egija Apiņa, Ilze Līduma un Aija Kalnāre

Vidējās paaudzes deju kolektīvs "Sēļi"
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28. aprīlī Neretas kultūras namā norisi-
nājās ilgi gaidītais pirmsskolas vecuma bērnu 
radošās pašizpausmes pasākums “Talantiņš.” 
Šis bija jau trešais gads, kas vienkopus pulcēja 
novada drosmīgos un talantīgos pirmssko-
las vecuma bērnus. Arī dalībnieku skaits bija 
rekordliels – 48 bērni. Tie tika  sadalīti divās 
grupās. Kā pirmie uz skatuves kāpa 3 – 4 gadu 
bērni, pēc tam bērni, kam ir 5 un 6 gadi. 

Pasākumu atklāja un bērnus iedrošināja 
Pepilota Viktorija Rullgardīna Kristaminta 
Eiframa meita Garzeķe jeb vienkārši Pepija 
(Inita Kalniņa) kopā ar savu labāko draugu 
pērtiķēnu Nilsona kungu. Tomēr, lai konkurss 
veiksmīgi noritētu, ir vajadzīga žūrija. 3 – 4 

gadu žūrijas sastāvā bija – izglītības darba spe-
ciāliste Žanna Miezīte, Neretas kultūras nama 
sieviešu vokālā ansambļa “Kadence” vokāliste, 
Neretas SAC vadītāja Ina Riekstiņa un Neretas 
Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolas bijusī mūzikas 
skolotāja Anita Šolmane. 5 un 6 gadu žūrijas 
sastāvs bija gandrīz tāds pats, vienīgi vērtētāju 
pulkam vēl pievienojās Neretas amatierteātra 
vadītāja, skolotāja Aija Kalnāre. 

Jaunākajā grupā startēja 28 “talantiņi.” 
Kā pirmie ar deju uzstājās PII “Ziediņš” bēr-
nu grupiņa skolotājas Ingas Zvilnas vadībā. 
Tālāk viens aiz otra uz skatuves kāpa dziedo-
šie bērni. Kāds dziesmas vietā labāk izvēlējās 
skaitīt dzejoli. Neizpalika satraukums un 

bailes, bet tas tika veiksmīgi pārvarēts. Daži 
no bērniem bija ļoti droši un pārliecināti, 
citi vairāk nobijušies. Kāds ar lielu spēku iz-
dziedāja dziesmas, noskaitīja dzejoli, kādam 
izdevās nedaudz klusāka dziesmiņa. Dienas 
centra “Vālodzīte” bērni vienojās kopīgā “ku-
kainīšu” dejā. Visas dziesmas un dzejoļi bija 
sirsnīgi, mīļi un saulaini. Kopumā bērni bija 
cītīgi gatavojušies, skolotājas daudz palīdzēja 
un atbalstīja. 

Pirmās pasākuma daļas noslēgumā žūrija 
sveica visus jaunos talantus, pasniedzot goda 
rakstus un krāsojamās grāmatas. Trīs atrak-
tīvākajiem, drošākajiem, bezbailīgākajiem un 
pārliecinošākajiem bērniem žūrija pasniedza 
specbalvas – mīkstās rotaļlietas. Tie bija: mā-
sas Laura un Amanda Kristīne Planicas un 
Dominiks Kippari. 

Pasākuma otrajā daļā uzstājās 20 bēr-
ni, kuri sasnieguši 5 un 6 gadu vecumu. Šajā 
grupiņā dalībnieki bija krietni drošāki. Ska-
tuviskā pieredze daudz lielāka. Daļa no bēr-
niem skaitīja dzejoli, daļa dziedāja dziesmu. 
Viens drosmīgais spēlēja arī mūzikas instru-
mentu – ksilofonu. Arī šiem talantiem žūrija 
pasniedza balvas. Specbalvas ieguva Kristers 
Pavliņš, kurš skaitīja snovbordistu dzejoli un 
konkursā ieradās ar īstu snovborda dēli, Elīna 
Vasiļjeva, kura spēlēja mūzikas instrumentu 
un Elīna Regute, kura skaitīja dzejoli par lel-
līti Lolīti. 

“Talantiņa” konkursā uzvarētāji bija visi. 
Skolotāji, vecāki un arī bērni bija piedomājuši 
pie skatuviskā tēla, cītīgi gatavojušies. Katram 
dalībniekam, vērtējot priekšnesumus, žūrija 
piešķīra nomināciju. Liels paldies visiem, kas 
palīdzēja  un iedrošināja bērnus – mūzikas 
skolotājām, bērnu audzinātājām, vecākiem. 
Katram dalībniekam šī būs lieliska pieredze 
un ieguvums turpmākai nākotnei. Tiksimies 
nākamajā gadā! 

Agnese Rutka

Aizvadīts bērnu radošais 
pasākums “Talantiņš”

3 – 4 gadu “Talantiņa” dalībnieki.

5 – 6 gadu “Talantiņa” dalībnieki.

Māmiņu diena ir ļoti īpaši svētki. Tie ir 
svētki, kad bērni ar ziediem, apsveikumu 
kartiņām, „mīlestības” vēstulītēm, dažādiem 
rokdarbu darinājumiem sveic savas māmiņas, 
vecmāmiņas un vecvecmāmiņas. 

Atzīmējot šos svētkus, 10. maijā Neretas 
kultūras namā bērni ar ģimenēm bija aicināti 
uz radošajām darbnīcām „Nāc ar mani spēlē-
ties!” Šī pasākuma pamatā bija smiltis, ar ku-
rām smilšu māksliniece veidoja dažādus zīmē-
jumus. Ikvienam pasākuma apmeklētājam šos 
zīmējumus bija iespēja redzēt uz lielā ekrāna. 
Apbrīnojami bija tas, cik māksliniece brīvi un 
precīzi spēja uzzīmēt cilvēkus, dabu, priekš-
metus, izceļot visniecīgākās detaļas. Ar pāris 
roku kustībām no viena attēla tapa nākošais. 

Radošajās darbnīcās varēja ne tikai vērot 
kino, bet arī pamēģināt kā ir zīmēt ar smiltīm. 
Tas nemaz nav viegli, bet process ir ļoti intere-
sants un neparasts.

Ikvienu pasākuma apmeklētāju visvai-
rāk aizrāva glezniņu veidošana no krāsainām 
smiltīm. Bērni ar lielu interesi darināja šos 
darbus un savām māmiņām neatlaidīgi atkār-
toja, ka pēc tam mājās tos liks pie sienas. 

Nedaudz tumšākās krāsās pasākuma jau-
ko atmosfēru iekrāsoja tas, ka apmeklētība 
bija ļoti zema. Neretas kultūras nama vadītāja 
Inita Kalniņa izteica lielu nožēlu, ka uz tik ne-
parastu, nebijušu pasākumu iedzīvotāji tomēr 
neatrod laiku, lai atnāktu. Katram no mums 
ir skaidrs – ir pavasaris, pilnā sparā rit dārza 

darbi, bet divas stundas no dienas bija vērts 
noziedot.  Turklāt tā bija īpaša diena – Māmi-
ņu diena. Šis pasākums deva iespēju ģimenēm 
radoši pastrādāt un kopā pavadīt laiku. 

Agnese Rutka

Smilšu kino

No smiltīm veidots zīmējums.
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4. maijā Latvijas Republika atzīmēja 
Neatkarības atjaunošanas dienu. Pirms 25 
gadiem Augstākās padomes deputāti pie-
ņēma deklarāciju “Par Latvijas Republikas 
neatkarības atjaunošanu.” 

Atzīmējot šo nozīmīgo dienu Latvijas 
valstij un tās iedzīvotājiem, Neretas no-
vadā, Neretas kultūras namā, 3. maijā visi 
bija aicināti uz “Pavasara koncertu,” kurā 
uzstājās Latvijas Nacionālās operas solisti 
– Elīna Šimkus (soprāns), Rihards Millers 
(baritons) un Ērika Apeine (koncertmeis-
tare). 

Repertuārs bija bagātīgi piesātināts 
ar skaņdarbiem dažādās valodās. Jau pēc 
nodziedātajām pirmajām dziesmām, ska-
tītāju sirdis bija aizkustinātas un ikvienu 
pārņēma patīkamas emocijas. Jāpiebilst, 
ka operdziedātāja Elīna Šimkus ir mūsu 
novadniece un uz Neretas kultūras nama 
skatuves viņa kāpa ne pirmo reizi. Tā kā 
ieeja šajā koncertā bija par ziedojumiem, 
tad saziedotie 347,50 EUR tiks novirzī-
ta nākošā gadā notiekošā Neretas novada 
konkursa  “Dziesmu virpulis” dalībnieku 
sveikšanai. Turklāt Elīna Šimkus apstipri-
nāja savu kandidatūru šī konkursa žūrijas 
sastāvā. 

Agnese Rutka

Pavasara 
koncerts

Mūsu novadniece – 
operdziedātāja Elīna Šimkus.

Šogad aprit 25 gadi kopš Latvijas neatka-
rības deklarācijas pasludināšanas. 20.aprīlī 
Mazzalves pamatskolā viesojās Latvijas oku-
pācijas muzeja darbinieces, kuras ar 5.-9.kla-
šu skolēniem runāja par Latvijas Republikas 
dibināšanu, par Latvijas vēstures notikumiem  
3 okupāciju laikā, bet īpaši saviļņojošs bija tā 

laika Augstākās Padomes deputātes Čebotare-
nokas atmiņu stāstījums par 1990.gada 4.mai-
ju, kad Latvijas Republikas Augstākā Padome 

balsoja par neatkarīgas Latvijas atjaunošanu, 
par notikumiem barikāžu laikā, par Baltijas 
ceļu. Patīkami bija dzirdēt, ka mūsu skolēni 
savas valsts vēsturi zina un var komentēt dažā-
dus vēstures faktus. Visbiežāk uz lektores uz-
dotajiem jautājumiem pareizi atbildēja 9.klases 
skolēns Ronalds Gercēns.

Tā skolēniem bija interesanta, izglītojoša 
un emocionāla stunda, kura paliks atmiņā.

Žanna Miezīte

Par Latvijas Republikas 
dibināšanu un neatkarības 

atjaunošanu

Augstākās Padomes deputāte Čebotarenoka pauž savus atmiņu stāstījumus 
par 1990.gada notikumiem.

Pirms apmēram pusgada 
Mazzalves pamatskolas bibliotēka 
piekrita uzaicinājumam e-pastā 
piedalīties Krāslavas puses jaunie-
šu izdomātā projektā – plīša lācīša 
ceļojumā pa Latviju un apraksta 
veidošanu mājas lapā www.latvian-
bear.lv.

Ap Valentīndienu lācītis pa 
pastu nokļuva pie mums. Mūsu 
uzdevums bija pieskatīt mazo ce-
ļotāju, nofotografēt viņu dažādos 
apskates objektos mūsu pagastā, 
reklamēt Mazzalves skaistākās vietas.

Lācīti kopā ar fotoaparātu pa skolu un  
Mazzalves pagasta vietām iznēsāja 8. klases 
skolēni Mārča Girgensona vadībā. Paldies 
viņiem par atsaucību! Pēc tam kopā ar sko-
lēniem atlasījām interesantākos foto un izvei-
dojām aprakstu, ko nosūtījām iepriekš minē-
tās interneta vietnes veidotājiem.

Lācīša viesošanās sakrita ar Grāmatu 
svētku pasākumu Mazzalves pamatskolā, 
tāpēc tapa foto ne tikai ar skolēniem, bet arī 
kopā ar svētku viesiem – rakstniekiem Lūciju 

Ķuzāni, Valdi Rūmnieku, ielu vingrotājiem 
no Ogres, ,,Staburaga” redakcijas žurnālis-
tiem, kurus ieinteresēja šī mājas lapa un pats 
lācītis, un citiem.

Bija interesanti atbalstīt šo projektu, tā-
dējādi iepazīstinot Latvijas bērnus ar mūsu 
pusi un tās cilvēkiem. Tālāk lācītis pa pastu 
aizceļoja uz Iecavu.

Tagad gaidām, kad mājas lapas veidotāji 
izveidos savu versiju no aizsūtītajiem mate-
riāliem.             

Skolas bibliotekāre Daiga Pabērza 

Lācīša viesošanās Mazzalvē

Brīvajā laikā lācēns lasīja grāmatas.
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2. maijā Neretas novada Neretas pa-
gastā bija ikgadējais Pavasara gadatirgus, 
kurā pulcējās novada iedzīvotāji un cie-
miņi no kaimiņu novadiem, lai iegādātos 
sev kādu puķu stādu, kaut ko garšīgu vai 
kādu jaunu apģērbu. Piedāvājums bija ļoti 
plašs. 

Tomēr šis pavasara gadatirgus bija ne-
tradicionālāks kā visi iepriekšējie. Pirmo 
reizi Neretas kultūras namā ikviens bija 
aicināts pieteikties vai arī piedalīties An-
delē. Šajā dienā kultūras nama lielajā zālē 
pulcējās visi interesenti, kas vēlējās kaut 
ko iegādāties. Šī bija lieliska iespēja pār-

dot apģērbu citiem, kurus pats 
vairs nevalkāsi vai varbūt pat 
neesi ne reizi vilcis. Ieintere-
sētība bija liela, turklāt nova-
da iedzīvotājiem bija iespēja 
iegādāties jaunu apģērbu no 
veikala “Tragematta” par 
krietni zemākām cenām. 

Neretas kultūras nama 
vadītāja Inita Kalniņa teica, 
ka šāda tirgošanās varētu 
kļūt par ikgadēju pavasara 
gadatirgus tradīciju.  

Agnese Rutka

Andele – mandele Neretas novada iedzīvotāji pēta apģērbu piedāvājumu klāstu. 

Kā katru gadu, arī šogad 22. aprīlī Maz-
zalves pamatskola piedalījās AS Latvijas valsts 
meži rīkotajās Meža dienās.  Skolēni visā skolā 
varēja izdarīt brīvprātīgu izvēli, vai šajā dienā 
sēdēt skolas solā un apgūt ikdienā ierastos mā-

cību priekšmetus, vai ar vecāku doto atļauju 
doties izziņas un pieredzes skolā uz mežu kopā 
ar Vidusdaugavas mežsaimniecības Ērberģes 
iecirkņa vadītāju Pēteri Dongu. Rīta pusē uz 
mežu devās 1. – 4. klašu skolēni kopā ar sko-

lotājām Vitu Zeltiņu un Andu Freimani, bet 
pēc pusdienām 5. – 8. klašu skolēni  kopā ar 
skolotājām Sandru Lozinu un Silviju Lisovsku.

Skolēni uzzināja kā mežā notiek skābekļa 
aprite,  kā no mazā dēsta izaudzēt lielo simtga-
dīgo priedi un kā notiek meža vides un dabas 
aizsardzība,  saimniekojot mežā. Bija iespēja 
arī pašiem iestādīt priežu konteinerstādus ar 
speciālajiem stādīšanas stobriem. Parūpējā-
mies arī par putniem, aizvedot uz mežu ar 
vecāku palīdzību darinātos būrīšus, un paši, 
uzklausot Pētera Dongas padomus, tos arī pie-
likām. Vācām negodprātīgu cilvēku atstātos 
atkritumus mežā. 

5. – 8. klašu skolēnu grupai bija iespēja ap-
skatīt Mazzalves pagasta vienīgo ezeru – Balte-
zeru, pie kura LVM ir iekārtojuši jauku atpūtas 
vietu.

Pirms došanās uz skolu pie ugunskura, 
brīvā dabā un svaigā gaisā, baudījām desiņas. 
Katrs pasākuma dalībnieks saņēma Meža die-
nu uzlīmi un sveicienu no Cūkmena. Bijām 
gandarīti par veselīgi un darbīgi mežā pavadī-
to laiku.

Mazzalves pamatskolas skolotāja 
Anda Freimane

Meža diena

Mazzalves pamatskolas skolēni kopā ar savām skolotājām un Vidusdaugavas mežsaimniecības 
Ērberģes iecirkņa vadītāju Pēteri Dongu (pirmais no labās).

Sadarbība ar kaimiņu valstīm ir ļoti vēr-
tīga un vajadzīga. Tā veicina komunikāciju 
un cittautu kultūras iepazīšanu. Tieši tāpēc, 
13. maijā Neretas novada sportiskākie viegl-
atlēti devās uz Lietuvu, Rokiškiem, lai pie-
dalītos viņu organizētajās “Metēju dienās.” 

Neretas novada skolēni piedalījās šķē-
pa, vesera un diska disciplīnās. Sacensībās 
sportisti bija pārstāvēti no vairākām pilsē-
tām. No Latvijas ieradās Jēkabpils, Aizkr-
aukles, Salaspils, Ilūkstes, Daugavpils un 
mūsu Neretas sportisti. Arī no Lietuvas bija 
vairāku pilsētu vieglatlēti – no Viļņas, Kau-
ņas, Utenas, Šauļiem un Rokiškiem. 

Konkurence bija ļoti liela. Lietuvas 
vieglatlētu fi ziskā sagatavotība un prasmes 

ir ļoti spēcīgas. Tomēr mūsu sportistu sa-
sniegumi bija augsti. Vairāki pārsniedza 
savus personīgos rekordus. Bija arī godal-
gotas vietas. C grupā meitenēm Liāna Roze 
izcīnīja divas pirmās vietas – šķēpā un ve-
serī. B grupā Armands Gorbačovs ļoti sīvā 
konkurencē izcīnīja 3. vietu šķēpmešanā. 
A grupā meitenēm Samanta  Mikalkeviča 
vesera mešanā ieguva 3. vietu un A grupas 
zēni šķēpmešanā izcīnīja divas godalgotas 
vietas. Miks Saldovers 2. vietu un Pēteris 
Pavlovičs 3. vietu. 

Pēc sacensībām visi juta nelielu noguru-
mu, bet kopumā iegūtie rezultāti skolotāju 
Zigurdu Karoli un sportistus apmierināja. 

Agnese Rutka 

Metēju dienas Rokiškos 

Liānas Rozes tālumā raidītais šķēps 
sniedza 1. godalgoto vietu.
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Šogad visā Latvijā no 20. – 26. aprīlim 
atzīmēja Bibliotēkas nedēļu 2015. Arī Ne-
retas novada Neretas bērnu bibliotēkā visu 
nedēļu 1. – 2. klases skolēni un 4. klases ak-
tīvās meitenes pēc stundām nāca uz bērnu 
bibliotēku, lai iesaistītos dažādās aktivitā-
tēs. Bibliotekāres Birutas Petrones vadībā 
bērni grupās lasīja latviešu un citu tautu 
pasakas, tās pēc tam arī pārrunāja. Bērni 
izlasīja „Jautrās pasakas,” „Ozolu meža 
pasakas,” „Vakarā klusi, klusi pasaciņa 
atnākusi,” „Brīnumu pasakas” u.c. pasaku 
grāmatas. Atmosfēra bibliotēkā bija brīva, 
nepiespiesta. Te bērni jutās emocionālā 

komfortā, runāja no sirds, izsakot savas 
domas. Arī savstarpēji diskutēja, sarunā-
jās viens ar otru un bibliotekāri. Izlasot 
pasakas, katram tika dots uzdevums uz-
zīmēt dzimšanas dienas dāvanu. Bibliote-
kāre katram pasākuma apmeklētājam uz-
deva arī mājas darbu – uzzīmēt zīmējumu 
“Māja – mana pils.” Rūpīgāk zīmētos  dar-
bus izvietoja bibliotēkā – izstādē.   

Neretas novada Neretas bērnu 
bibliotēkas

vadītāja Biruta Petrone 

14. maijā Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa 
vidusskolā sešpadsmit 9. klases un četrpad-
smit 12. klases skolēni tika gaidīti Aktu zālē, 
jo katram reiz pienāk laiks, kad jādodas uz 
pēdējo audzināšanas stundu.

Savus divpadsmitos zālē ieveda un pēcāk 

sveica pirmie, dziedot dziesmu un uzaudzē-
jot konfekšu koku, kuru rūķītis laistīja ar 
medu. Tad vienpadsmitie savā runā pavēstī-
ja, kā no mazām oliņām divpadsmit gadu ga-
rumā ir uzaugušas lielas, kas teju izšķilsies. 
Tika iedāvināts zilibalts spainītis ar oliņām 

un divpadsmitie uzaicināti uz putniņu deju, 
ko labprāt palīdzēja dejot arī mazie draugi – 
pirmie – ar savu audzinātāju Natāliju. Viņi 
pildīja savu solījumu – „Ja būs problēmas, 
nāksim palīgā!”

9. klases skolēnus astotie ar jautājumiem 
pārbaudīja, kā ir sagatavojušies eksāmeniem. 

Tad savus deju kolēģus sveica tautu deju 
kolektīvs, dziedātājus – ansamblis, instru-
mentālais ansamblis saņēma sveicienu – 
bungu solo. Skolas dome pateicās saviem 
biedriem, īpaši uzsverot Jāņa Sarmja Bajins-
ka ieguldījumu pasākumu vadīšanā.

Direktore Laima Grebska vēlēja deviņ-
reiz pārdomāt, pirms izvēlēties savu turpmā-
ko ceļu.

Tad, skanot dzidrajam zvaniņam, div-
padsmitos uz savu pēdējo audzināšanas 
stundu pie skolotājas Rutas Aukšpoles aiz-
veda pirmie. Devītie ar audzinātāju Sandru 
Silavu arī devās uz pēdējo audzināšanas 
stundu.

Lai mūsējiem veiksmīga eksāmenu sesija!
Dace Kronīte,

Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa 
vidusskolas skolotāja

Foto autors: Modra Reizniece

Pēdējais skolas zvans

Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolas 
12. klase savā “Pēdējā zvanā.”

Jautrās pasakas bērnu bibliotēkā

Bērni cītīgi lasa pasakas.

Pasākuma apmeklētāji 
demonstrē savus 

zīmējumus.
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Maija mēnesis jau ir vidū, kas nozīmē to, 
ka tuvojas skolas beigas un vasaras sākums. 
Devītajām un divpadsmitajām klasēm pienā-
cis saspringtais eksāmenu laiks. Tomēr Nere-
tas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolas skolēniem 
viens nozīmīgs pasākums vēl bija jāaizvada. 

Tradicionāli 15. maijā, Ģimenes dienā, 
Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskola rīko 
svētku koncertu, godinot un sakot lielu pal-
dies centīgākajiem skolēniem un viņu vecā-
kiem. Skolas direktore Laima Grebs ka uzru-

nāja visus klātesošos 
viesus. Teica paldies 
vārdus bērniem, 
vecākiem, skolotāju 
kolektīvam. 

Šajā mācību 
gadā skolēni bija ļoti 
centīgi un aktīvi. 
Pateicības rakstus 
saņēma 77 bērni – 
par labām sekmēm, 

augstiem sasniegumiem mācību olimpiādēs, 
konkursos un zinātniski pētnieciskajos dar-
bos, par sasniegumiem sportā. Bērnu un ve-
cāku pulks piepildīja Neretas kultūras nama 
skatuvi. 

Pēc kopīgā foto skolēni skatītājiem de-
monstrēja dejas, dziesmas, ģitārspēli, dek-
lamēšanu – visu ko gada laikā iemācījušies. 
Koncerts bija sirsnīgs, vecāki ar lepnumu 
vēroja savas atvases un viņu priekšnesumus.

Vieslielākie paldies Neretas Jāņa Jaun-

sudrabiņa vidusskolas skolotājiem, skolas 
vadībai, darbiniekiem, vecākiem un Neretas 
novada pašvaldībai par iespēju bērniem do-
ties uz olimpiādēm, konkursiem un sacen-
sībām. 

Noslēgumā Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa 
vidusskolas direktore Laima Grebska teica 
paldies skolotājiem, īpaši Initai Kalniņai, Ai-
jai Kalnārei, Sintijai Leimanei un Zigurdam 
Kalnārem par ārpus stundu pulciņu vadīša-
nu un sagatavošanu skolēnus Ģimenes dienu 
koncertam un citiem nozīmīgiem pasāku-
miem. Neretas pagasta pārvaldes vadītājs Ju-
ris Zālītis novēlēja skolēniem raitu dejas soli 
dziesmu un deju svētkos jūnijā un teica lielu 
paldies par jauko koncertu, vēlot veiksmīgu 
arī turpmāko sadarbību. 

Pēc kopīgas dziesmas „Bēdu manu lielu 
bēdu” nodziedāšanas, svētku koncerts noslē-
dzās. 

Agnese Rutka
Foto autors: Mairis Dzenis

Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa 
vidusskolas centīgāko 
skolēnu un viņu vecāku 
pulks kopā ar skolas 
vadību un Neretas pagasta 
pārvaldes vadītāju.

Lielāko klašu deju kolektīvs priekšnesumos izdejoja vairākas tautiskās dejas.

Ģimenes diena

Šogad jau septīto gadu pēc 
kārtas kinopilsētā Cinevilla 
notika Baltijā vienīgais masu 
sporta Stipro skrējiens. Otro 
gadu šajā skrējienā tiek pārstā-
vēts arī Neretas pagasts. Šogad 
komandu skrējienā, kurā jābūt 
četriem dalībniekiem, koman-
du „Nereta” pārstāvēja Daira 
Silava, Intars Osītis, Kaspars 
Mališevs un Arnis Šarkūns. 
Daira, Intars un Kaspars jau 
skrēja pagājušajā gadā, bet Ar-
nim šis bija debijas skrējiens, 
kurš viņam izraisīja tikai pozitīvas emocijas. 
Šogad pirmo reizi 4300 skrējēji tika sadalīti 
elites un masu grupās, izšķirot profesionālos 

sportistus un fi ziski labi sagatavotus sporta 
entuziastus. Neretieši startēja masu grupā 
un, sagādājot visiem pārējiem dalībniekiem 

nopietnu konkurenci, veiksmīgi, 
bez traumām pabeidza distanci. 
Distances garums bija apmēram 
7 km ar 29 šķēršļiem. Salīdzinot 
ar pagājušo gadu, šķēršli nedaudz 
atšķīrās, bet lielākajā vairumā 
bija tie paši – gan horizontāli, 
gan vertikāli veidoti no ūdens, 
kokiem, siena ruļļiem, riepām 
un citiem materiāliem. Pēc fi niša 
Kaspars, Intars un Daira izteicās, 
ka pagājušajā gadā distance esot 
bijusi smagāka un līdz ar to no-
gurums gandrīz neesot jūtams. 

Arī debitants Arnis viņiem piekrita un bija 
gatavs nākošgad atkal startēt. 

Imants Silavs

„Nereta” Stipro skrējienā 2015
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Jāņa Jaunsudrabiņa 
muzeja „Riekstiņi” 

aktualitātes

Visu maija un jūnija mēnesi 
ikvienam interesetam ir vērts 
iegriezties muzejā un aplūkot 

izstādi „Podi – podiņi.” 
Šajā izstādē ir dažāda 

veida podi no 19. gs. līdz 
pat mūsdienām. Kolekcijā ir 
podi no muzeja krājumiem, 
privātkolekcijas – Zigrīda 

Tauriņa (Rīga) un 
mūsu pašu mākslinieces 

Zandas Rageles māla podi.   

Maijā un jūnijā Jāņa 
Jaunsudrabiņa muzejā 

„Riekstiņi” ir iespēja aplūkot 
„Mākslas dienu” 

zīmējumus. 
Bērni zīmēja kādu no 

Raiņa/Aspazijas dzejoļiem. 

Sākot 
no 16. maija līdz 20. jūnijam, 

muzejā būs apskatāma 
fotoizstāde 

„Sēlijas pilskalni 
sasaucas.” 

Visi laipni aicināti!

Mazpulka darba gads šogad sākās ar 
biedrības „Latvijas Mazpulki” gada konfe-
renci „Augsim Latvijai!” 13.februārī Rīgā 
kultūras pilī „Ziemeļblāzma”, kad tur pul-
cējās mazpulku vadītāji un mazpulcēni no 
visas Latvijas mazpulkiem. Konferencē 
Latvijas Mazpulku padome izvērtēja ie-
priekšējā gada veikumu un informēja par 
2015.gada galvenajiem darba virzieniem 
un uzdevumiem. Protams, katrs mazpulks 
un arī mazpulcēns var izvēlēties savu dar-
bības programmu, individuālos vai grupas 
projektus. Taču ir vairāki kopīgie darbības 
virzieni un pasākumi gada laikā, kas kopīgi 
visiem mazpulkiem. Katra mazpulka darbu 
padome vērtē gan pēc tā dalības kopējos pa-
sākumos, gan individuālajām aktivitātēm 
savos pagastos. Gada konference, mazpulku 
sporta spēles, individuālie un grupu pro-
jekti un to prezentācija rudens forumos jeb 
mazpulcēnu darbu skatēs ir kopīgie pasā-
kumi, pēc kuriem padome vērtē mazpulka 
aktivitāti. Mazpulcēna Goda nominācijas 
konkurss, Latvijas Mazpulku vasaras no-
metne „Visu daru es ar prieku” ir papildus 
pasākumi, kuri arī liecina par mazpulka 
darbīgumu, taču tā ir pašu mazpulcēnu iz-
vēle – piedalīties vai nē.

Nākamais pasākums pēc konferences 
Latvijas Mazpulkos – Goda nominācijas 
gadskārtējais konkurss 2015.gada 16.ap-
rīlī. Konkursam var pieteiktis mazpulcē-
ni, kuri vismaz 5 gadus aktīvi darbojušies 
Mazpulku organizācijā un to apliecina 
saņemtie sertifi kāti.  Konkursa mērķi: 1) 
Sekmēt bērnu un jauniešu veidošanos par 
vispusīgi attīstītiem un atbildīgiem demo-
krātiskas sabiedrības locekļiem, uzsverot 
darba, uzdrīkstēšanās prasmju un attīstību 
veicinošas sacensības nozīmīgumu; 2) At-
tīstīt bērnos un jauniešos piederības sajūtu 
Latvijai un Latvijas Mazpulkiem. Šogad no 
116. Neretas mazpulka uz Goda nomināci-
jas konkursu devās mazpulka priekšnieks 
Henriks Pupels. 

Katru gadu marts un aprīlis ir laiks, 
kad mazpulcēni izvēlas individuālo un 
grupas projektu tēmas. Arī šogad Latvijas 
Mazpulku padome mazpulcēniem piedāvā 
pētniecību, biznesa prasmes un valstisku-
mu veicinošas projektu iespējas sadarbībā 
ar dažādiem uzņēmumiem un citām orga-
nizācijām. Iesaistīties projektos ir sevišķi 
interesanti, jo to sekmīgai realizācijai tiks 

rīkoti īpaši semināri, vai arī to dalībnieki 
varēs cīnīties par balvām. Protams, mazpul-
cēni var izstrādāt arī citus projektus par sev 
interesējošām tēmām. Biedrībai „Latvijas 
Mazpulki” izveidojusies laba sadarbība ar 
z/s Ezerkauliņi. Šogad kā biznesa projekts 
tiek piedāvāta iespēja audzēt sarkanos sī-
polus un ražu ar mazpulka palīdzību nodot 
z/s Ezerkauliņi. Mazpulcēnu projekti var 
būt gan par lauksaimniecības, gan amat-
niecības, gan novadpētniecības un citām 
tēmām. Ikviens var brīvi izvēlēties, kādu 
projektu veikt - dalība piedāvātajos kon-
kursos nav obligāta. 116. Neretas mazpulkā 
trīs mazpulcēni – Patrīcija Dardece, Sintija 
Gadišķe un Sandis Gadišķis audzēs sarka-
nos sīpolus, rudenī ražu nododot minētajā 
uzņēmumā. Grupas projektā „Latvijas ka-
ravīrs laikmetu griežos” piedalīsies astoņi 
mazpulcēni. Pārējie mazpulcēni izvēlējušies 
dažādus individuālos projektus.

Latvijas Mazpulku ikgadējās sporta 
spēles „Zaļais starts” šogad notika 30.aprīlī 
Jelgavas novada Staļģenē. Šogad šīs bija jau 
XX sporta spēles pēc Latvijas valstiskuma 
atjaunošanas – tātad savdabīga jubileja. Uz 
pasākumu bija ieradušies 300 bērni un jau-
nieši (75 komandas!), vairāk kā 70 mazpul-
ku vadītāji, Latvijas Mazpulku Rīgas klubi-
ņa jaunieši. Atbilstoši nolikumam uz sporta 
spēlēm no 116. Neretas mazpulka devās 
viena komanda ar nosaukumu „Zaļie spri-
dzeklīši”, kuras sastāvā Monta Apeināne, 
Sintija Gadišķe, Linda Baumane, Jānis Lej-
nieks, startēja vidējā vecuma grupā. Mūsu 
mazpulcēni draudzīgi un aizrautīgi pieda-
lījās komandu spēlēs un individuālajos star-
tos, tā izdzīvojot skaisto pavasara dienu brī-
vā dabā kopā ar bērniem un jauniešiem no 
visas Latvijas. Mājās atgriezāmies noguruši, 
bet priecīgi, jo komanda saņēma pateicības 
rakstu par aizrautību un izturību. 

Veiksmīgi un cerīgi esam sākuši maz-
pulka darba gadu. Iet vaļā lielie stādīšanas 
darbi. Viena pēc otras plaukst puķu dobes, 
koki, krūmi. Drīz izsmaržos ievas. Ātri pie-
nāks ābeļu un ceriņu ziedēšana. Laiks uz-
sākt mazpulcēnu projektus! Vecāki, nāciet 
palīgā čaklajām rociņām, zināt kārajām 
galviņām, lai rudenī mums visiem ir prieks 
par izdevušos darbiņu! Mācāmies kopā, da-
rām kopā.

116. Neretas mazpulka vadītāja 
Lidija Ozoliņa

116. Neretas mazpulka 
pavasaris

iepērk Auto rezerves daļas no 
automobiļiem: VAZ, GAZ, ZIL un citiem.
Telefons: +37093831
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Maizes etiķešu kolekcionāra 

Ausekļa Jāņa Zālīša
izstādeizstādeizstāde

Policijas hronika
Neretā, iekļūstot mājā pa priekšnama logu, 
nozagts metināmais aparāts. Materiālais 
zaudējums 140 euro.
Notikuma datums: 30.03.2015. – 12.04.2015. 
15:00
Notikuma vieta: Neretas novads, Neretas 
pagasts, Nereta, Raiņa iela
Pēdējais lēmums: Uzsākts kriminālprocess 

Zalves pagastā, no mājas pagalma, nozagts 
atkritumu konteiners.
Notikuma datums: 17.04.2015. 18:00 – 
17.04.2015. 20:00
Notikuma vieta: Neretas novads, Zalves pa-
gasts

Pilskalnes pagastā no mājas pagalma no-
zagts  mini motocikls. Materiālais zaudē-
jums 25 euro.
Notikuma datums: 08.05.2015. 21:00 – 
09.05.2015. 08:15
Notikuma vieta: Neretas novads, Pilskalnes 
pagasts 
Pēdējais lēmums: Uzsākts kriminālprocess 

Pilskalnes pagastā no kāpņutelpas nozagts 
velosipēds. Materiālais zaudējums 20 euro.
Notikuma datums: 11.05.2015. – 11.05.2015. 
07:55
Notikuma vieta: Neretas novads, Pilskalnes 
pagasts, Pilskalne, Nākotnes iela
Pēdējais lēmums: Uzsākts kriminālprocess

Neretas novadā uz meža ceļa 1968. gadā 
dzimušais ar A/M VOLVO uzbrauca uz ceļa 
malas, kā rezultātā tā A/M apgāzās. Cietušo 
nav, bojāts transports.
Notikuma datums: 11.05.2015. 11:20 – 
11.05.2015. 11:25
Notikuma vieta: Neretas novads, Mazzalves 
pagasts

Izstāde interesentiem atvērta līdz 4.jūnijam.Izstāde interesentiem atvērta līdz 4.jūnijam.

Neretas novada centrālajā bibliotēkāNeretas novada centrālajā bibliotēkā

Bibliotēkā trīs nedēļas apmeklētāji  varēs 
apskatīt Latvijas lielāko pārtikas etiķešu ko-
lekciju, kuru savācis un sakārtojis kolekcionārs 
no Jēkabpils – Auseklis Jānis Zālītis. Kolekcio-
nārs ir vienīgais Latvijā, kas ar savu kolekciju 
apceļo visu Latviju un ļauj tajā ielūkoties ik-
vienam interesentam. Izstādē apskatāmas ap-
tuveni 20 000 eks. maizes etiķetes no maizes 
ceptuvēm, kuras darbojas vēl šodien , kā arī no 

tām maizes ceptuvēm, kuras  darbību ir pār-
traukušas. Kolekcija ir ļoti interesanta un var 
apbrīnot kolekcionāra lielo interesi, pacietību 
un uzņēmību veidojot šo plašo maizes etiķe-
šu kolekciju. Pats kolekcionārs savu kolekciju 
raksturo šādi:

„Maizes etiķetes ir savdabīga laika liecība. 
Mans mērķis ir iepazīstināt cilvēkus ar maizes 
etiķešu mākslu un to vēsturi.” (A.J. Zālītis)

Madarai Krilovai un 
Raivim Pauniņam 
piedzimusi meita 
Nikola

Marijai un Laurim 
Gailīšiem piedzimis 
dēls Dāvis

Ksenijai un Elvim 
Kursiešiem piedzimis 
dēls Gabriels

Apsveicam!

28. maijā plkst. 10.00 Neretas ģimenes ārstu praksē
būs iespēja saņemt bezmaksas 

kardiologa un pulmenologa pārbaudes

Tāpat Neretā viesosies arī MFD veselības grupas plaša spektra izmeklējumu 
buss, kur varēs veikt:

• visa spektra asins analīzes un urīna analīzes 
• D vitamīna analīze – 7 EUR;
• sirds kardiogramma (ar ģimenes ārsta nosūtījumu 
1,42 EUR, bez nosūtījuma 9 EUR);
• plaušu rentgens 
(ar ģimenes ārsta nosūtījumu 2,85 EUR, bez nosūtījuma 9 EUR);
• visi rentgena izmeklējumi 
(ar ģimenes ārsta nosūtījumu 2,85 EUR, bez nosūtījuma 9 EUR);
• mammogrāfi ja (ar ģimenes ārsta nosūtījumu 2,85 EUR, 
bez nosūtījuma 20 EUR, ar NVD vēstuli bez maksas)

Visiem izmeklējumiem un analīzēm ir nepieciešams ārsta nosūtījums!
Neskaidrību gadījumā zvanīt ģimenes ārstam!

Sajust maizes smaržu

Neretas novada dzimtsarakstu 
nodaļa informē: 

2015. GADA MAIJĀ 
REĢISTRĒTI SEKOJOŠI 
CIVILSTĀVOKĻA REĢISTRA 
IERAKSTI:
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“Neretas novada vēstis”
Neretas novada domes izdevums.

Izdevumu veido: Agnese Rutka, 
Adrese: Rīgas ielā 1, Neretas novads, LV 5118, Tālrunis: 26694922, fakss: 65176536, e-pasts: rutka.agnese@inbox.lv

Iespiests: SIA “Erante”. Tirāža 1100 eksemplāri. Rakstus publicēšanai laikrakstā autoriem iesniegt līdz tekošā mēneša 15. datumam. 
Par rakstu saturu un faktu precizitāti atbild rakstu autori. Informācijas pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz “Neretas novada vēstis” ir obligāta.

~ Daudz laimes! ~
Ik katru gadu jaunu velēnu griež lemess,
Ik katru gadu citu ziedu smaržu jūt,
Bet tas, kas labs ir padarīts uz zemes,
Tas it nekad no zemes nepazūd.
(I. Ziedonis)

Neretas novadā nozīmīgas 
jubilejas maijā svin:
MAZZALVES PAGASTĀ
Jānis Ādams
Valda Laure
Līvija Dilba
Jeļizaveta Bogdanova
Ritma Zvilna
Zelma Zvilna

NERETAS PAGASTĀ
Jevgenijs Andžāns
Ēriks Melderis
Andris Dzenovskis
Nora Bune 
Skaidra Ērgle
Jānis Grauzs
Lauma Jonaste
Ildze Puče
Jānis Vasiļevskis
Lucija Apeināne
Jevgenija Antonova
Jekaterina Gorškova

ZALVES PAGASTĀ
Biruta Brambate
Arvīds Āboliņš

Kultūras pasākumi Neretas novadā 
MAIJĀ – JŪNIJĀ

16.05. – 30.06. Neretas Jāņa 
Jaunsudrabiņa muzejā „Riekstiņi” 
izstāde „Podi, podiņi”

Maijā – Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa 
muzejā „Riekstiņi” Mākslas dienas 
bērnu zīmējumu izstāde „Zīmējam 
Raiņa/Aspazijas dzejoli”

23.05. – plkst. 10.00 Mazzalvē 
pasākums pensionāriem

30.05. – plkst. 17.00 Sproģu 
pamatskolas 70 gadu jubileja

30.05. – plkst. 11.00 Mazzalvē 
Ģimenes diena

Līdz 20.06. – Neretas Jāņa 
Jaunsudrabiņa muzejā „Riekstiņi” 
foto izstāde „Sēlijas pakalni sasaucas”

1.06. – plkst. 10.00 svinīgā skolēnu 
– izcilnieku pieņemšana pie domes 
priekšsēdētāja

06.06. – plkst. 19.00 Mazzalves 
pagasta dramatiskā kolektīva 
„Tradare” pirmizrāde „Viena tante 
teica jeb bezbērnu tēvs”

06.06.  – plkst. 18.00 Neretas Jāņa 
Jaunsudrabiņa vidusskolā 12.klases 
izlaidums

12.06. – plkst. 18.00 Mazzalves 
pamatskolā 9.klases izlaidums

12.06. – plkst. 22.00 
Ērberģes sporta hallē balle. 
Spēlē grupa „Starpbrīdis”

13.06. – plkst. 17.00 Neretas 
Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolā 
9.klases izlaidums

13.06. – plkst. 17.00 Sproģu 
pamatskolā 9.klases izlaidums

21.06. – plkst. 20.00 Ērberģes estrādē 
Saulgriežu pasākums kopā ar 
Mazzalves pašdarbības kolektīviem

22.06. – Neretas estrādē Līgo svētku 
pasākums „Līgo nerātnības”

22.06. – Pilskalnes estrādē Līgo 
pasākums

23.06. – Neretā Līgo tirdziņš

23.06. – Neretā Līgo vainagu darbnīca

23.06. – Neretas estrādē Līgo balle

23.06. – Zalvē Līgo balle

23.06. – plkst. 23.00 
Ērberģes estrādē Līgo 
balle ar Ziedoni Vildi

Saulains un silts pavasara Saulains un silts pavasara 
sveiciens visiem maija sveiciens visiem maija 

mēneša jubilāriem!mēneša jubilāriem!

Neretas novada domeNeretas novada dome

      

 

2015.gada 30.maijā plkst. 19:00
Dalībnieku reģistrācija no plkst.17:00

Ballē priecēs grupa “Liepavots” Dalības maksa 3,00EUR 
Informācija pa tālruni 65176215

SPROĢU 
PAMATSKOLA
sirsnīgi ielūdz 
Jūs uz
SKOLAS
70 GADU
JUBILEJU


